บางส่วนเป็นส่วนประกอบ เป็นอาหารที่ห้ามผลิต น้ าเข้า หรือจ าหน่าย” โดยใช้บังคับเมื่อพ้นก าหนด 180
วัน นับแต่วันที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ประกาศ ณ วันที่ 13 มิถุนายน พ.ศ. 256115 ซึ่งสอดคล้องกับ
องค์การอนามัยโลกที่รณรงค์ให้ลดและเลิกการใช้ไขมันทรานส์ ภายในปี ค.ศ. 2023 (พ.ศ. 2566) เพ่ือลด
อัตราการเสียชีวิตของโรคหัวใจและหลอดเลือด เพราะเชื่อว่าจะลดจ านวนผู้ป่วยที่ต้องเสียชีวิตจากโรคหัวใจ
ได้ 500,000 รายต่อปี ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของเป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืนขององค์การสหประชาชาติ
ประชาคมโลกที่ได้ให้ความส าคัญกับการลดความตายก่อนวัยอันควรจาก 1 ใน 3